Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 41»
г. Ярославль

Приказ № 01-14/
06.04.2020 г.
« Об организации дежурной группы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Ярославской области от 03.04.2020г. №80 «О мерах  по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020г. № 47», Постановлением Правительства Ярославской области от 03.04.2020г. №302-п  « О работе организаций на территории Ярославской области  в период с 04.04. по 30.04.2020г.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МДОУ «Детский сад № 41» с 06 апреля 2020г. - дежурные группы для воспитанников, у которых оба родителя (законных представителя) или единственный родитель (законный представитель) является работниками, на которых не распространяются действия Указа президента РФ № 239.
2. Утвердить порядок и график работы дежурной группы (приложение № 1)
3. Утвердить положение о дежурной группе (Приложение № 2).
4. Утвердить график работы сотрудников на дежурной группе.
5. Контроль за функционированием дежурной группы возложить на старшую медицинскую сестру Горячевой Н.У.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Заведующий  д/с № 41:____________________/Агутина О.В./

С приказом ознакомлены: